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Jeg troer altsaa, at de Ulemper, som det ærede 
Medlem har ndhcevet, slet ikke ville vise sig. 
Eet skal jeg endnu kun sige til den ærede Ord- 
fører og det ærede Medlem for Svendborg 
Amts Amts 3die Valgkreds. De vare saa 
bange for, at denne Beskatningsmaade skulde 
vedblive, naar den først var kommen igang. 
Det vilde nu imidlertid være det meest vel- 
talende Forsvar, som man kunde føre for Con- 
tingentsystetneh dersom man maatte sige, at, 
naar dette Forslag først var kommet ud i Li- 
vet, saa vilde Folk være saa glade derved, at 
de paa ingen Maade vilde opgive det. Jeg 
maa tvertimod sige, at, naar Forslaget lider af 
alle de Mangler, som man har skildret 홢 og 
det har ganske vist i mine Tanker væsentlige 
Mangler 홢-, saa er det dog klart som Dagen, 
at det mere og mere vil tabe Fodfæste. Det 
er dog klart og Noget, som er Enhver be- 
kjendt, at Alt, hvad der skal udføres i Livet, 
og med Hensyn til hvilket man seer alle de 
Ulemper og alle de Uligheder, som staae i 
Forbindelse dermed, møder al den Kritik, som 
tænkes kan; enhver Feil vækker i høieste Grad 
Anstød. Hvad der derimod endnu ikke er 
prøvet, sees gjerne i et Lysskær, idet det sam- 
menlignes med de Ulykker, der ere forbundne 
med det Gamle; man vil altid finde, at det 
Uprøvede staaer som det Bedre, som det, der 
vil bringe en lysere Fremtid. Det vilde alt- 
saa være den mcerkværdigste Skat, som forud 
fordømtes, og som søges dødsdøtnt, men, naar 
den først var traadt ud i Livet, vilde være saa 
Malende og behagelig, at den blev bestaaende 
og ikke vilde kunne blive afløst. Den Frygt, 
man i saa Henseende har udtalt, nærer jeg 
virkelig ikke paa nogen Maade. Selv om jeg 
altsaa var enivrigereProcetttmattd, end jeg er, 
faa vilde det nævnte Hensyn ikke et eneste 
Øieblik kunne bevæge mig til at stemme imod, 
hvad der nu factisk skulde gjennemføres. Un- 
der alle Ontstændigheder vil jeg ikke tage det 
Ansvar paa mig i et Øieblik som dette, i en 
Tid som denne, 홢- i hvilken ganske vist Be- 
folkningen vil være istand til at bære Skatte- 

byrder bedre, end den hidtil har været det, og 
maaskee bedre, end den vil blive istand dertil 
i fremtidige Aar, og i et Øieblik tillige som 
dette, hvor den hele Stilling i Europa er af 
en alvorlig Natur, 홢 at nægte Regjeringen 
de Midler, som ere nødvendige til at bringe 
Ligevægt tilstede imellem Landets Jndtægter og 
Udgifter. 

G u d :  Efterat de to ærede Medlemmer, 
der tillige med mig ere Forslagsstillere af Un- 
derændritigsforslaget under Nr. 1, have udtalt 
sig, kan jeg for min Part ikke have Meget at 
tilføie; men der er dog et Par Bemærkninger, 
som jeg vil tillade mig at fremføre. Blandt 
de Talere, der stærkest have udtalt sig for Pro- 
centfystemet i den Form, hvori det nu fore- 
ligger, er det ærede Medlem for Svendborg 
Amts 3die Valgkreds (J. A. Hansen). Der 
er ikke desto mindre een Hovedtanke i det, som 
han yttrede, hvori jeg er fuldstændig enig med 
ham, og som det tillige er mig om at gjøre 
ved denne Leilighed bestemt at faae udtalt; det 
er det Ønske, som det ærede Medlem yttrede 
om, at vi snart maatte komme til at faae un- 
der Behandling en Lov om den communale 
Beslutning, der kunde benyttes paa en saadan 
Maade, at en Jndtægtsbeskatuittg til Staten 
kunde støtte sig dertil. Dette Ønske kan jeg 
ikke undlade at udtale, at jeg deler i høieste 
Grad, og Grunden er først og fremmest den, 
at det er min bestemte Overbeviisning, at det 
vil vise sig, at, naar man ikke vil nøies med 
ad indirect Bei at komme til at beskatte Ind- 
kotnsten, nemlig ved en Beskatning af Ind- 
tægtskilderne, faa vil man blive nødt til ved 
en Jndtægtsskat til Staten at støtte sig til Ind- 
komstbeskatningen i Communerne J  modsat 
Fald vil en Jndkomstbeskattiing til Staten i sin 
Udførelse faae saa overordentlig mange Niang- 
ler, at det er min Overbeviisning, at den snart 
vil blive saa forhadt, at denne Beskatniugs- 
maade vil aldeles falde til Jorden her i Lan- 
det. Jeg troer altsaa, at en Omordning af 
den communale Beskattiing i den nævnte Ret- 
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